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ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ SVAZKU OBCÍ – REGION DOLNÍ BEROUNKA 

(dále jen „zápis“) 
 

 

Číslo  2/2021 

Den konání 10.6.2021 

Místo konání Zasedací místnost MAS Karlštejnsko, z. ú., Pod 

Drahou 984, Řevnice 252 30 

Přítomní starostové F. Kořínek, B. Tesařová, P. Hampl, T. Sno-

pek, S. Biskupová, J. Svobodová, P. Weber, 

R. Štěrba, T. Smrčka, M. Hrdlička, M. Sima-

nová   

Omluvení starostové - 

Neomluvení starostové - 

Hosté P. Procházka (IDSK), J. Vyčítal (ROPID), D. 

Tomčo (Beroun – místostarosta), R. Havlí-

ček (DOBNET), R. Hanačík, J.Štíhel (MAS 

Karlštejnsko)  

Počet občanů 0 

Ověřovatelé zápisu B. Tesařová, M. Simanová 

Předsedající P. Weber 

Zapisovatel zápisu P. Weber 
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1) Úvod - Zahájení veřejného zasedání Shromáždění starostů Dobrovolného 
svazku obcí – Region Dolní Berounka 

 

Předsedající zahájil shromáždění starostů v 14.00 hodin. Přivítal všechny přítomné na 2. letoš-
ním shromáždění starostů. Dále uvedl, že je přítomno 11 zástupců Svazku obcí RDB a tudíž je 
schůze usnášeníschopná. 
Předsedající navrhl jmenovat ověřovatele dnešního zápisu B. Tesařovou a M. Simanovou, zapi-
sovatele dnešního zápisu P. Webera. 
Přítomní byli vyzváni, aby přednesli k  návrhu námitky nebo připomínky.  
Žádné námitky ani připomínky nebyly vzneseny.  
 

Předsedající dal hlasovat o tomto návrhu usnesení:   
Shromáždění starostů Svazku obcí - Region Dolní Berounka schvaluje ověřovatele zápisu 
z  dnešního Shromáždění starostů Barboru Tesařovou a Markétu Simanovou, zapisovatele 
dnešního zápisu Petra Webera. 
 

Výsledek hlasování: PRO 11 

 PROTI 0 

 ZDRŽEL SE 0 

 

Usnesení číslo 1/2/2021 bylo schváleno. 

 

2) Projednání námitek a návrhů k  zápisu z minulého Shromáždění starostů SO - 
RDB 

Předsedající vyzval přítomné k přednesení připomínek nebo námitek k zápisu z minulého Shro-
máždění starostů SO RDB 1/2020 z 11.3.2021. 
 
Nebyly vzneseny žádné připomínky ani námitky. 
 

Předsedající dal hlasovat o tomto návrhu usnesení: 
Shromáždění starostů Svazku obcí Region - Dolní Berounka schvaluje zápis z  minulého Shro-
máždění starostů konaného dne 11.3.2021 
 

Výsledek hlasování: PRO 11 

 PROTI 0 

 ZDRŽEL SE 0 

 

Usnesení číslo 2/2/2021 bylo schváleno. 
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3) Návrh programu Shromáždění starostů 

Předsedající seznámil přítomné starosty s návrhem programu shromáždění starostů Svazku obcí 
– Region Dolní Berounka, který byl řádně vyvěšen na úředních deskách obecních/měst-ských 
úřadů členských obcí a na úřední desce Svazku obcí – Region Dolní Berounka.  
 

Na programu Shromáždění starostů DSO RDB dne 10.6.2021 jsou tyto body k projednání: 
 

1. Úvod 

2. Projednání námitek a návrhů k zápisu z minulého Shromáždění starostů SO RDB 

3. Návrh programu Shromáždění starostů SO RDB 

4. Účetní závěrka, Závěrečný účet a výsledek auditu SO RDB za rok 2020 

5. Rozpočtové opatření č.1 (dar Očkovacímu centru Dobřichovice) 

6. Destinační agentura Berounsko – představení činnosti agentury a projektu výstavby sítě 
elektrokol na Berounsku    s možným přesahem do RDB (Mgr. D. Tomčo, místostarosta 
města Beroun) 

7. Organizace veřejné dopravy na území SO RDB (P. Procházka – IDSK, J. Vyčítal – ROPID) 

8. MAS Karlštejnsko – strategie SCLLD 2021-2027 (R. Hanačík) 

9. Návrh spolupráce s Asociací DSO Středočeského kraje – status partnera spolku 

10. Realizace dokončení cyklotras na území SO RDB 

11. Návrh komunikační kampaně SO RDB “odpady” – obsah, forma, financování  

12. Kulturní akce podporované SO RDB 

13. Různé 

14. Diskuze 

15. Závěr 

 

Přítomní byli vyzváni, aby vznesli k  předloženému návrhu a úpravám programu námitky či při-
pomínky. Nebyly vzneseny žádné připomínky ani námitky.  
 

Předsedající dal hlasovat o tomto návrhu usnesení:   

Shromáždění starostů Svazku obcí - Region Dolní Berounka schvaluje program dnešního Shro-
máždění starostů včetně navržených změn. 
 

Výsledek hlasování: PRO 11 

 PROTI 0 

 ZDRŽEL SE 0 

 
 

Usnesení číslo 3/2/2021 bylo schváleno. 
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4) Účetní závěrka, Závěrečný účet a výsledek auditu SO RDB za rok 2020 

 
Předsedající seznámil přítomné starosty s výše zmíněnými dokumenty (které byly před projed-

náním řádně zveřejněny na úředních deskách obcí sdružených v SO RDB). Zároveň byly před-
staveny výsledky auditu za rok 2020.  

 

Předsedající dal hlasovat o tomto návrhu usnesení:   

Shromáždění starostů Svazku obcí - Region Dolní Berounka schvaluje Účetní závěrku za rok 
2020 a Závěrečný účet včetně zprávy o hospodaření za rok 2020 a bere na vědomí výsledek 
auditu za rok 2020 
 

Výsledek hlasování: PRO 11 

 PROTI 0 

 ZDRŽEL SE 0 

Usnesení číslo 4/2/2020 bylo schváleno. 

 

5) Rozpočtové opatření č.1 (dar Očkovacímu centru Dobřichovice) 
 
Předsedající informoval přítomné o navrženém rozpočtovém opatření č.1/2021 spočívajícím 

v navýšení příjmů i výdajů o částku 19,791,- Kč (19.000,- Kč dar Očkovacímu centru Dobři-
chovice, 791,- Kč navýšení pojistného cyklostezky ŘE-LE-DO).  

Předsedající dal hlasovat o tomto návrhu usnesení:   

Shromáždění starostů Svazku obcí - Region Dolní Berounka schvaluje Rozpočtové opatření 
č.1/2021. 
 

Výsledek hlasování: PRO 11 

 PROTI 0 

 ZDRŽEL SE 0 

Usnesení číslo 5/2/2021 bylo schváleno. 

 

6) Destinační agentura Berounsko – představení činnosti agentury a projektu 
výstavby sítě elektrokol na Berounsku s možným přesahem do RDB                
(Mgr. D. Tomčo, místostarosta města Beroun) 
 
Předsedající stručně uvedl tento bod programu, vysvětlil motivaci pozvání D. Tomča a předal mu 

slovo. D. Tomčo představil přítomným starostům Destinační agenturu Berounsko (DA Be-
rounsko), chronologii jejího vzniku, cíle a současnou situaci (regulace cestovního ruchu, pro-
pagace méně známých lokalit) s důrazem na úspěšný projekt Návštěvnické karty Berounska 
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(která byla přítomným věnována), destinační  agentura se snaží přizpůsobit současné složité 
situaci, připravila např. projekt distančního zahájení turistické sezóny, atd. Některé členské 
obce SO RDB jsou zároveň členy, případně partnery, DA Berounsko – Tetín, Srbsko, Karlštejn 
– M. Hrdlička upozornil na zapojení DA Berounsko do projektu 1100 let sv. Ludmily. Dále 
bylo konstatováno, že je velmi žádoucí dostat návštěvníky do regionu Berounska hromadnou 
dopravou – zde možnost spolupráce DA Berounsko s IDSK a ROPIDem – kontakt za PID p. 
Drápal. Druhým bodem vystoupení D. Tomča byla prezentace projektu elektrokol na Be-
rounsku, který vznikl v roce 2020 v důsledku nutnosti řešení problematiky snížení intenzity 
dopravy v Berouně. Projekt připravován již od přelomu 2018/2019 ve spolupráci s nadací 
TIPSPORT(záloha na nákup techniky) a firmou NEXTBIKE (provozovatel služby). Detailní in-
formace včetně základních ekonomických dat rozešle předsedající vším přítomným e-mai-
lem s přiloženou prezentací D. Tomča. 

 
K tomuto bodu nebylo přijato usnesení. 

 

7) Organizace veřejné dopravy na území SO RDB (P. Procházka – IDSK, J. Vyčítal 
– ROPID) 

 
P. Procházka a J. Vyčítal informovali o obecné situaci veřejné dopravy ve Středočeském kraji (fi-
nanční potíže – nutnost zavedení SDO od 1.1.2022, zdražení tarifního jízdného od 1.8.2021, re-
dukce některých spojů – všechna tato opatření mají napomoci stabilizaci finanční situace ve ve-
řejné dopravě, která se dostala do závažných potíží kvůli lockdownovým opatřením a s nimi spo-
jeným výpadkem příjmů z jízdného). 
J. Vyčítal zmínil redukce nočních spojů na trati 171 (Praha – Beroun), návrat k normálu plánován 
až na prosinec 2021, kdy bude zaveden nový jízdní řád. Od 13.6. dochází k určitým změnám v jízd-
ních řádech, v oblasti SO RDB pouze „kosmetické“ úpravy – linka 451 přečíslována na 751. 
Diskutována byla také problematika nočních linek, jejichž provoz byl zrušen – je třeba obnovit? 
Linka 951 – pravděpodobně dojde k vrácení financí obcím za neuskutečněnou realizaci nočních 
spojů. F. Kořínek zmínil, že by bylo dobré mít data a pak se relevantně rozhodnout (finanční do-
pad na obce malý). B. Tesařová požádala o informace ohledně změny linky 751 – požadavek na 
zařazení většího autobusu, školní linka je velmi využívaná, autobusy přeplněné. Diskutována 
možnost posílení linky 751 linkou 448, která jezdí ve stejném směru s časovým zpožděním. 
 
K tomuto bodu nebylo přijato usnesení. 

 

8)  MAS Karlštejnsko – strategie SCLLD 2021-2027 (R. Hanačík) 
 
R. Hančík a J. Štíhel informovali ohledně současné situace MAS – aktuálně práce na strategii na 
období 2021-2027, budou vytvořeny fokusní skupiny především za zástupců municipalit – cílem 
je zintenzivnit spolupráci se starosty a lépe pokrývat potřeby regionu a zaměřovat se na jeho 
rozvoj. Aktuálně vytvořen a distribuován elektronický dotazník zjišťující potřeby regionu – do-
stupný na webu a FB MAS 
B. Tesařová se zeptala no možnosti čerpání dotací spojených s rozvojem regionálního školství – 
v rámci stávající alokace je možné financovat navyšování kapacit MŠ a ZŠ čerpáním financí na 
klíčové kompetence (např. vybavení a vznik jazykových či IT učeben, atd). 
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Diskutován také systém platby partnerských příspěvků – další debata na toto téma bude násle-
dovat v druhém pololetí roku 2021. 
 
K tomuto bodu nebylo přijato usnesení. 

 
Poznámka v 16.00 Shromáždění opustili F.Kořínek, P.Hampl, M, Hrdlička a S. Biskupová – po-
čet přítomných zástupců členských obcí SO RDB se snížil na 7, shromáždění zůstalo usnáše-
níschopné vzhledem k přítomnosti většiny zástupců členských obcí. 
 

9) Návrh spolupráce s Asociací DSO Středočeského kraje – status partnera 
spolku 

 

Předsedající informoval přítomné starosty o možnostech spolupráce SO RDB a Asociací DSO Stře-
dočeského kraje, popsal status partnera této asociace a z něj vyplývající výhody 
 

Předsedající dal hlasovat o tomto návrhu usnesení:   

Shromáždění starostů Svazku obcí - Region Dolní Berounka schvaluje spolupráci Svatku obcí – 
Region Dolní Berounka s Asociací dobrovolných svazků obcí Středočeského kraje ve formě part-
nera spolku a pověřuje předsedu Svazku obcí – Region Dolní Berounka uzavřením Smlouvy o 
partnerství s výše jmenovanou asociací 
 

Výsledek hlasování: PRO 7 

 PROTI 0 

 ZDRŽEL SE 0 

Usnesení číslo 6/2/2021 bylo schváleno. 

 
10) Realizace dokončení cyklotras na území SO RDB 

 

Tento bod byl přesunut na příští shromáždění starostů SO RDB 

K tomuto bodu nebylo přijato usnesení. 

 

11) Návrh komunikační strategie SO RDB „ODPADY“ – obsah, forma, financo-
vání 
 

Předsedající informoval přítomné starosty o záměru ve spolupráci se společností DOBNET při-
pravit komunikační kampaň, která občanům členských obcí a měst SO RDB představí vznikající 
projekt odpadové komunální společnosti RDB. Zástupce společnosti DOBNET R. Havlíček před-
stavil základní parametry kampaně, média, která budou využita, témata, která budou komuniko-
vána. Mělo by se primárně jednat o přílohu magazínu DOBNET, která bude věnována OH a bude 
distribuována občanům SO RDB, dále pak krátká videa vysvětlující záměr zřízení odpadové spo-
lečnosti – tato videa bude možné využívat na obecních webech, sociálních sítích atd. Finanční 
rámec kampaně je 80.000,-Kč včetně DPH. 
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Předsedající dal hlasovat o tomto návrhu usnesení:   

Shromáždění starostů Svazku obcí - Region Dolní Berounka návrh komunikační kampaně  
Svazku obcí - Region Dolní Berounka  s cílem informovat občany členských měst a obcí a občany 
městyse Liteň o společném postupu v oblasti odpadového hospodářství ve finančním rámci 
80.000,- Kč včetně DPH (maximální hodnota). 
 

Výsledek hlasování: PRO 7 

 PROTI 0 

 ZDRŽEL SE 0 

Usnesení číslo 7/2/2021 bylo schváleno. 

 

12) Kulturní akce podporované SO RDB 

 

Tento bod byl přesunut na příští shromáždění starostů SO RDB 

K tomuto bodu nebylo přijato usnesení. 

 

13) Různé 

 

Žádné příspěvky nebyly zmíněny 

 

14) Diskuze 

 

Diskuze proběhly u jednotlivých témat. 
 

15) Závěr 
 

Předsedající poděkoval přítomným za aktivní  účast na dnešním Shromáždění starostů SO RDB               
a ukončil jednání v 17.00 hod. 
 
 

 

………………….. 
PhDr. Mgr. Petr Weber v. r. 
Předseda Svazku obcí 

Zapsal:  ...................................    Region Dolní Berounka 

  Petr Weber, v.r. 
 
 

Ověřovatelé:  
  ………………………   ……………………………. 
  B. Tesařová, v.r.                  M. Simanová, v.r 


